
1 0398 ·2008-EO

Lima, 28 Oel. 2008
CONSIDERANDO:

Que, mediante documento de fecha 27 de agosto de 2008, la Directora del Departamento de
Educación y Cultura de la Organización de los Estados Americanos, cursó invitación a los países
miembros de la Comisión Interamericana de Educación (CIE), para que un funcionario participe en el
"Seminario sobre Formación Docente para el Siglo XXI", Repensando la Formación Docente en las
Américas, a realizarse en la ciudad de La Romain, Trinidad y Tobago, del 29 al 31 de octubre de
2008;

Que, el citado Seminario tiene por objeto atender la necesidad urgente que hay en la región
de abordar el tema de la calidad de la formación inicial docente para asegurar la preparación de
maestros y profesores que tengan las competencias necesarias para impartir una educación
relevante y efectiva en el Siglo XXI; .

Que, los gastos que genere el citado viaje serán asumidos por la entidad organizadora, por
lo que no irrogará gasto alguno al Tesoro Público; y,

SE RESUELVE:

Regístrese y comuníquese .

Artículo 30._ La presente Resolución no ¡rrogará gasto alguno al Tesoro Público, ni dará
derecho de exoneración o liberación de impuestos y/o derechos aduaneros, cualesquiera fuese su

enominación o clase a favor del funcionario cuyo viaje se autoriza.

••••••• __ ._ •••••••••• _11•••••••••••••

Ing. José Antonio Chang Esco,
Ministro de Educación

Articulo 2D.- El citado funcionario; dentro de los quince (15) días calendario siguientes de
efectuado el viaje, deberá presentar un ,iri~9rme d~tallado describiendo las acciones realizadas
durante el viaje autorizado~

Articulo 10._ Autorizar el viaje del señor Guillermo Manuel Molinari Palomino, Director de
Educación Superior Pedagógica, a la ciudad de La Romain, Trinidad y Tobago, del 28 de octubre al
01 de noviembre de 2008, para los fines a que se refiere la parte considerativa de la presente
Resolución.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Ley N° 25762, modificado por la Ley N°

26510, la Ley N° 27619, el Decreto Supremo N° 047-2002-PCM y el Decreto Supremo N° 006-2006
ED;


